Einladung zu den Medienterminen anlässlich der FAIR TRADE & FRIENDS 2015

geschrieben von Andreas | 25. August 2015
Medien-Information
Dortmund 18.08.2015

Liebe Medienvertreter,

mehr als eine Milliarde Euro gaben Deutsche Verbraucherinnen und Verbraucher im letzten Jahr für fair gehandelte Produkte aus. Welche Vielfalt der Markt für ökosoziale Produkte hervorbringt, zeigt die FAIR TRADE & FRIENDS 2015 vom 28. bis 30. August 2015, in der Messe Westfalenhallen Dortmund.

Anlässlich Deutschlands größter Messe zum Fairen Handel laden wir Sie herzlich zu den folgenden Medien-Terminen ein:

* Donnerstag, 27. August 2015, 12 Uhr: Vorab-Pressekonferenz, Saal 31, Messe-Forum

TeilnehmerInnen:

- * Ullrich Sierau, Oberbürgermeister der Stadt Dortmund
- * Sabine Loos, Hauptgeschäftsführerin Westfalenhallen Dortmund GmbH
- * Jürgen Sokoll, Eine Welt Netz NRW e.V.
- * Moritz Zielke, Mitbegründer von wiederverwandt.de und prominenter Unterstützer der Messe
- * Barbara Schimmelpfennig, Pressesprecherin der GEPA
- * Prof. Dr. Thomas Meuser, BiTS Iserlohn: Studiengangsleiter "Green Business Management"
- * Freitag, 28. August 2015, 10 Uhr, Offizielle Eröffnung der FAIR TRADE & FRIENDS, Bühne, Westfalenhalle 3A

TeilnehmerInnen:

- * Sabine Loos, Hauptgeschäftsführerin Westfalenhallen Dortmund GmbH
- * Ullrich Sierau, Oberbürgermeister der Stadt Dortmund
- * Dr. Marc Jan Eumann, Staatssekretär bei der Ministerin für Bundesangelegenheiten, Europa und Medien
- * Gerd Deihle, Vorsitzender Eine Welt Netz NRW
- * Michael Radau, Präsident Handelsverband NRW e.V.
- * Dr. Hedwig Petry, Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit GmbH

Wir freuen uns auf das gemeinsame Gespräch mit Ihnen und möchten Sie bitten, Ihre Teilnahme kurz zu bestätigen.

Falls Sie noch eine Akkreditierung zur Messe benötigen, nutzen Sie einfach auf den folgenden Link: http://www.westfalenhallen.de/messen/fair/90.php

Kontakt:

Karolin Heinrigs Karolin Heinrigs

Marketing- und Unternehmenskommunikation

Telefon: +49 (0) 231 1204-556

Fax: +49 (0) 231 1204-724

Karolin.Heinrigs@westfalenhallen.de